
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  80         del     28.04.2011 
 

O G G E T T O 
Stagione Estiva 2011 – Direttiva per l’occupazione di aree demaniali per finalità 
relative alla somministrazione di alimenti e bevande. 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 
  
−  che la Regione Puglia, con legge regionale 23 giugno 2006, n. 17 ha disciplinato 

la tutela e l’uso della costa nel proprio territorio;  
− che la stessa Regione ha demandato ai Comuni costieri l’esercizio di tutte le 

funzioni amministrative relative alla materia del demanio marittimo;  
− che la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000, ha 

competenza a deliberare in merito a: 
• numero delle autorizzazioni/nulla-osta per l’esercizio di commercio sul 

demanio marittimo da rilasciare per l’anno successivo o la scelta di non 
rilasciare autorizzazioni/nulla-osta; 

• modalità di esercizio del commercio sul demanio marittimo, se in forma fissa 
o itinerante; 

 
CONSIDERATO E RITENUTO che per il Comune di Molfetta risulta opportuno e 
conveniente stabilire e regolamentare, per la stagione estiva 2011 (periodo di 
riferimento: dal 01/06/2011 al 15/09/2011), sia il numero massimo delle 
autorizzazioni da rilasciare sia stabilire i luoghi, lungo le aree demaniali marittime 
ricadenti sul territorio del Comune di Molfetta, interessati dall’esercizio 
commerciale, che qui di seguito meglio si esplicitano:  
 

AREA DEMANIALE INTERESSATA  

NUMERO DI 

AUTORIZZAZIONI E/O 

NULLA OSTA  DA 

RILASCIARE 

1. Località 1^ Cala  3  

2. Località “Torre Gavetone”  1  

3. Località “Longone della Spina” nei pressi  
della sede dell’I.N.P.S.  

 1  

 

VISTA la legge regionale 23 giugno 2006, n. 17;  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  
VISTE le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie; 
PRESO ATTO che, sulla presente deliberazione:  
il Dirigente del settore territorio per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 49, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole;  
il Dirigente del settore regioneria per quanto concerne la regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, ha espresso parere 
favorevole;  

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,  
 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente 
richiamato: 

  
1. Di fissare, per la stagione 2011 (periodo di riferimento: dal 01/06/2011 al 

15/09/2011), un numero di 5 (cinque) operatori da autorizzare per 
l’esercizio di commercio in forma fissa per somministrazione di alimenti e 
bevande. 

 



2. Di approvare la tabella sotto riportata, per la stagione estiva 2011 (periodo 
di riferimento: dal 01/06/2011 al 15/09/2011), riguardante il numero 
massimo delle autorizzazioni da rilasciare e i luoghi, lungo le aree demaniali 
marittime ricadenti sul territorio, interessati dall’esercizio commerciale,  

 

AREA DEMANIALE INTERESSATA  

NUMERO DI 

AUTORIZZAZIONI E/O 

NULLA OSTA  DA 

RILASCIARE 

1. Località 1^ Cala  3  

2. Località “Torre Gavetone”  1  

3. Località “Longone della Spina” nei pressi  
della sede dell’I.N.P.S.  

 1  

 

3.  Di demandare al Settore Territorio – S.U.A.P. la predisposizione di tutti gli 
atti propedeutici e successivi inerenti il rilascio dei Nulla Osta per l’esercizio 
di commercio su aree rientranti nel demanio marittimo. 

 
 


